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emne om politisk repræsentation op, men også 
rigtig mange andre emner? 

Kl. 13:07 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 13:07 
Ministeren for ligestilling (Karen Jespersen): 
Nu vil det blive betragtet som utidig indblan- 
ding, hvis man som medlem af en regering be- 
gynder at blande sig i, hvilke udvalg Folketinget 
gerne vil have. Men jeg synes da, at det er utro- 
lig vigtigt, at der er . medlemmer af Folketinget, 
som holder fast i, at ligestillingen er meget vig- 
tig, fordi det jo altså er rigtigt, at hvis vi ikke 
hele tiden passer på, kan der ske nogle ændrin- 
ger i vores samfund. 

Men det er også utrolig vigtigt, at det kom- 
mer fra kvinderne selv, så man ikke får den her 
forestilling om, at man kan regulere holdninger 
ved love og regler. Vi kan gøre meget, men det 
skal jo netop være en holdningsændring, der 
kommer fra borgerne selv. Det prøver vi også 
på, f.eks. er der lige sendt noget materiale til 
børnehaver, der prøver at støtte dem, der arbej- 
der i børnehaverne, i at sikre, at drenge og piger 
måske, nærmer sig lidt mere hinanden med hen- 
syn til, hvad der er typiske drenge- og pigeroller. 

. Kl. 13:08 
Formanden: 
,Tak til fru Julie Rademacher. Den næste spørger 
er hr. Thomas Jensen til velfærdsministeren. 

K1. 13:08 
Spm. nr. US 29 

Thomas Jensen (S): 
Vi har nu i fredags fået nye tal fra Domstolssty- 
relsen om, at antallet af tvangsudsættelser igen 
er steget. Antallet af tvangsudsættelser er rent 
faktisk steget, lige siden VK-regeringen kom til i 
2001. Det har været støt stigende. Og hver gang 
der sker en tvangsudsættelse, ved vi, at det er 
børnefamilier, der rammes, vi ved, at det er kon- 
tanthjælpsmodtagere, der rammes, og vi ved alt 
i alt, at det er meget, meget fattige mennesker, 
der bliver ramt af tvangsudsættelserne. 

Derfor var det også glædeligt, da jeg for et års 
tid siden hørte ministeren sige, at der nu skulle 
sættes en stopper for den her. udvikling, nu skul- 
le man simpelt hen forebygge, at folk blev sat på 
gaden. Derfor vil jeg spørge ministeren: Hvorfor 
er der så ikke sket noget siden? Vi har endnu 
ikke set nogen tiltag, der reelt kan gå ind og 
forebygge, at folk bliver sat på gaden. Så jeg vil 

faktisk spørge helt konkret: Hvad vil ministeren 
fremadrettet gøre, der kan forebygge, at folk. 
kommer i en situation, hvor de bliver tvangsud- 
sat af deres bolig? 

홢 Kl. 13:09 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 13:09 
Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
Der bliver i næste uge fremsat et lovforslag, som 
lige præcis har som formål at få gjort noget ved 
de udsættelser. Baggrunden var jo; at der kom 
en rapport fra Socialforskningsinstituttet, og 
den var der sådan almindelig enighed om at vi 
skulle have med først, før vi kunne lave et lov- 
forslag. Så skulle der også skaffes nogle penge til 
lovforslaget, og derfor var det med i forhandlin7 
gerne om finansloven i denne omgang 

Der er så et bredt politisk flertal bag det lov- 
forslag, som bliver fremsat den 10. eller 11. i næ- 
ste uge, og som Socialdemokraterne også står 
bag. Da vi lavede den aftale, blev vi enige om, at 
området skulle følges meget nøje for at se, om 
de initiativer, som vi er blevet enige om, også 
hjælper. De handler jo først og fremmest om, at 
kommunen på et tidligere tidspunkt bliver ,op- 
mærksom på, at der her er nogle mennesker, 
som kan være i risiko for at blive sat på gaden. 
For det er ikke så enkelt, at det bare sker for dem 
med de allerlaveste indkomster. Faktisk er der 
en klar overvægt af mennesker med lønind- 
komst, og det kan tit være, fordi det er forbun- 
det med en række andre sociale problemer. 
F.eks. er der, tror jeg, i dag i en af aviserne en be- 
skrivelse af en mand, der bliver sat på gaden, 
fordi han har drukket alt for meget og derfor 
heller ikke har penge til huslejen. Hvis han var 
blevet hjulpet med det alkoholforbrug på et tid- 
ligere tidspunkt, var han måske ikke havnet i 
den situation. 

Så noget af det, vi håber på, er, at man sætter 
ind på et tidligere tidspunkt, også over for nogle 
af de sociale problemer, som kan være en med- 
virkende årsag til, at den pågældende ikke får 
betalt huslejen. 

Kl. 13:11 
Formanden: 
Hr. Thomas Jensen. 

; . Kl. 13:11 
Thomas Jensen (S): 
Vi ved fra SFI's rapport fra foråret, at det er fatti- 
ge folk, der bliver sat på gaden. Vi ved, at det er 
folk, som hver måned har 1.700 kr. mindre i 
bruttoindkomst end de øvrige lejere. Vi har altså 


